

**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA**

Rua Macció, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



À Prefeitura Municipal de Campos Sales, Estado do Ceará

Comissão Permanente de Licitação

Secretaria Municipal de Educação

Ref.: Pregão Eletrônico nº 2022.02.02.12.PE.FME

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade **Pregão Eletrônico nº 2022.02.02.12.PE.FME**.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar para o ano letivo 2022, visando atender as necessidades da Secretaria de Políticas para a Educação do Município de Campos Sales - CE.

Lote 03

Item	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Arroz – embalagem, saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1kg. Tipo1, não parabolizado, polido, constituído de grãos ínternos, com teor de umidade máxima de 15%, livre de impurezas: inseto ou micro-organismos que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega.	Intruso	16.386	Kg	R\$ 4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$ 68.657,34	sessenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e trinta e quatro centavos
2	Açúcar – embalagem (saco plástico atóxico transparente) com 1 kg, hermeticamente fechado. Produto obtido de cana de açúcar, tipo cristal com cor e cheiro próprios, teor sacarose mínimo 99,3% p/p, sem fermentação, livre de impurezas, sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Deve ter validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega.	Samuka	7.624	Kg	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 30.114,80	trinta mil, cento e quatorze reais e oitenta centavos
3	Farinha de milho tipo flocão - flocada, pré-cozida, sem sujidade, larvas, ovos, insetos e com umidade inferior a 14% (quatorze por cento), pacotes de 500g em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente. Com validade no mínimo de 06 meses.	Kiflocão	16.173	Pc 500 g	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 28.949,67	vinte e oito mil, novecentos e quarenta e nove reais e sessenta e sete centavos
4	Feijão - constituído de grãos ínteros e novos, com umidade permitida em lei, isento impurezas, sujidades, animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Do tipo mulatinho, tipo 1, embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1 kg. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	Super Tozzo	3.135	Kg	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 19.750,50	dezenove mil, setecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
5	Macarrão - fino, tipo espaguete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 500g, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	Poty	10.619	Pc 500 g	R\$ 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 29.095,06	vinte e nove mil e noventa e seis reais e seis centavos



CUB



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
 Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará
 CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0
 Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445
 E-mail: diagacomercio@hotmail.com



6	Óleo vegetal de soja - refinado, obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de 10 impurezas, cor e odor característicos; garrafas plásticas transparente de 900 ml; prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega.	Soya	4.869	Frasco 900 ml	R\$	9,49	nove reais e quarenta e nove centavos	R\$	46.206,81	quarenta e seis mil, duzentos e seis reais e oitenta e um centavos
7	Sal - refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou empedrado, embalado em pacotes de 1 kg, embalagem com data de validade de 12 meses após a entrega.	Mar-e-Sol	1.185	Kg	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$	948,00	novecentos e quarenta e oito reais
8	Proteína texturizada de soja - sabor carne. Produto desidratado, com umidade permitida em lei, isento de impurezas que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento, embalagem atóxica de 400g.	Itaquary	4.122	Pc 500 g	R\$	4,31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$	17.765,82	dezessete mil, setecentos e sessenta e cinco reais e oitenta e dois centavos
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 03:								R\$	241.489,00	
duzentos e quarenta e um mil, quatrocentos e oitenta e nove reais										

Lote 07

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)		
1	Biscoito doce - tipo "maria", consistência crocante, sem corantes artificiais; embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento.	Poty	7.404	Pc 400 g	R\$	3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$	26.432,28	vinte e seis mil, quatrocentos e trinta e dois reais e vinte e oito centavos
2	Biscoito salgado água e sal - livre de gordura trans. Embalagem com peso de 400 gramas. O produto deve ser obtido, processado, embalado, armazenado, transportado e conservado em condições que não produzam, desenvolvam e ou agreguem substâncias químicas, físicas e biológicas. Sem a presença de leite e derivados. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais. O produto não pode apresentar nenhum vestígio de adulteração ou manchas que comprometam a qualidade do mesmo. Data de validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega.	Poty	9.154	Pc 400 g	R\$	3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$	32.679,78	trinta e dois mil, seiscentos e setenta e nove reais e setenta e oito centavos
3	Colorífico - produto em pó originado da semente de urucum, livre de impurezas, insetos ou microrganismos que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Embalagem de 100g. Validade mínima 180 dias a partir da data de entrega	Kimimo	7.604	Pc 100g	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$	6.083,20	seis mil e oitenta e três reais e vinte centavos



Handwritten signatures and initials: CRL, a stylized signature, and 'HX'.



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



4	Tempero completo caseiro – constitu�do pelo menos: pimenta do reino, alho, cebola, coentro, sal, pequena quantidade de vinagre, cominho, or�gano, louro, salsa, �leo, cheiro verde. Embalagem pl�stica de 500 ml. Validade m�nima de 12 meses a partir da data da entrega	Tempero da Casa	4.694	Gar 500ml	R\$	2,36	dois reais e trinta e seis centavos	R\$	11.077,84	onze mil e setenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 07: setenta e seis mil, duzentos e setenta e tr�s reais e dez centavos								R\$	76.273,10	

Valor Global da Proposta:								R\$	317.762,10	
trezentos e dezessete mil, setecentos e sessenta e dois reais e dez centavos										

Proponente: Diaga Com rcio de Alimentos e Representa es Ltda

CNPJ: 41.557.349/0001-06

CGF: 06.682236-0

Endere o: Rua Mace o, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Cear 

CEP: 60.521-105

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

Telefone / Fax: (85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445

Banco: Banco do Brasil Ag ncia: 2906 - 8 Conta Corrente: 18.311 - 3

Data de Abertura: 23 de Fevereiro de 2022

Hor rio de Abertura: 10 : 30

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos pre os ofertados est o inclu das todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais  nus atinentes   execu o do objeto desta licita o.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilita o e que nossa Carta Proposta est  em conformidade com as exig ncias do instrumento convocat rio (edital).

Fortaleza / CE, 23 de Fevereiro de 2022

EUDISMAR

CAVALCANTE DE

ARRUDA:244851

95368

Assinado de forma

digital por EUDISMAR

CAVALCANTE DE

ARRUDA:24485195368

Dados: 2022.02.23

14:01:59 -03'00'



CS